da Convenção Coletiva de Trabalho - CCT 2021/2022, da categoria dos vigilantes, com data-

base  a  partir  de  01/01/2021,  sendo o  valor  repactuado  pelo  período  de 01/01/2021  à

25/07/2021 (6 meses e 25 dias),  perfazendo o valor total  de R$ 553.856,91 (quinhentos e

cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e um centavos).

3.  A matéria de fundo foi  objeto de análises pretéritas pela Procuradoria

Setorial da Secretaria de Estado da Educação por meio do Despacho Preliminar nº 240/2021 -

GEACAP (000018778031),  oportunidade  em  que  foram  vertidas  recomendações  para  o